ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN TUY PHƯỚC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày         tháng  6  năm 2024
V/v rà soát, tổng hợp báo cáo

ao, hồ, đầm không được san

lấp trên địa bàn huyện Tuy

Phước

Kính gửi: UBND các xã, thị trấn trên địa bàn huyện

Thực hiện Quyết định số 1433/QĐ-UBND ngày 04/5/2022 của UBND

tỉnh Bình Định phê duyệt Danh mục ao, hồ, đầm không được san lấp trên địa

bàn tỉnh. Nhằm xây dựng Kế hoạch quản lý, sử dụng, thực hiện các biện pháp

bảo vệ ao, hồ, đầm không được san lấp trên địa bàn huyện theo Phụ lục danh

mục ao, hồ, đầm đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định này và theo Báo

cáo số 244/BC-TNMT ngày 14/6/2024 của Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 Ngoài các ao, hồ, đầm đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định nêu

trên. Để quản lý, bảo vệ nguồn nước, cấp nước phục vụ cho hoạt động sản xuất

nông nghiệp, cấp nước sinh hoạt, cấp nước phục vụ nuôi trồng thuỷ sản; quản lý

ao, hồ, đầm có chức năng tiêu thoát nước, có chức năng tạo môi trường cảnh

quan, phục vụ phát triển du lịch … Trên địa bàn huyện vẫn còn nhiều ao, hồ,

đầm cần lập danh mục để bảo vệ, quản lý, sử dụng cho nhiều mục đích, chức

năng như đã nêu, yêu cầu:

1. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn khẩn trương rà soát, tổng hợp báo cáo

cụ thể về ao, hồ, đầm trên địa bàn quản lý, đồng thời đề xuất sử dụng theo mục

đích, chức năng như đã nêu.

(Thông qua Phòng Tài nguyên và Môi trường, để tổng hợp trình UBND

huyện, báo cáo đề nghị UBND tỉnh phê duyệt bổ sung Danh mục ao, hồ, đầm

không được san lấp trên địa bàn huyện trong thời gian tới).

Thời gian chậm nhất đến ngày 26/6/2024.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo dõi, tổng hợp, tham

mưu UBND huyện báo cáo trình UBND tỉnh xem xét phê duyệt, bổ sung.

Yêu cầu, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai, thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện; (Đ/c Xuân)

- Phòng TN&MT huyện;

- Phòng NN&PTNT; (p/hợp)

- LĐVP;

- Lưu: VT, K6.

CHỦ TỊCH

Huỳnh Nam

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-06-18T08:08:50+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Dương Thị Mỹ Thuận<thuandtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-18T08:26:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T09:58:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Huỳnh Nam<namh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T10:19:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T10:19:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-06-19T10:19:57+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!